UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SCT-QLTM

V/v chuẩn bị nội dung Kỳ họp lần thứ

4 UBHHTM Việt Nam - Thái Lan

Quảng Trị, ngày         tháng      năm 2022

Kính gửi:

                               - Các Sở, Ban, ngành cấp tỉnh

                               - UBND các huyện: Hướng Hóa, Đakrông

   - Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh, Hội doanh nhân trẻ tỉnh.

Thực hiện Công văn số 541/UBND-TCTM của UBND tỉnh ngày 14/02/2022

về việc chuẩn bị nội dung Kỳ họp lần thứ 4 Ủy ban hỗn hợp Thương mại Việt Nam

- Thái Lan (đính kèm);  Sở Công Thương kính đề nghị quý cơ quan, đơn vị trong

phạm vi, lĩnh vực phụ trách, cung cấp các nội dung như sau:

1. Rà soát tình hình hợp tác giữa Việt Nam và Thái Lan kể từ Kỳ họp lần thứ

3 UBHHTM năm 2018 (sao gửi kèm) đến nay gồm: (i) tình hình triển khai các nội

dung hợp tác được nêu trong Biên bản Kỳ họp lần thứ 3 (nếu có) và các vấn đề hợp

tác mới phát sinh; (ii) kết quả đạt được, khó khăn, vướng mắc; (iii) đề xuất các

biên pháp tháo gỡ khó khăn, các biên pháp thúc đẩy hợp tác thương mại với Thái

Lan.

2. Đề xuất phần nội dung đưa vào dự thảo Biên bản Kỳ họp UBHHTM lần thứ

4 thuộc lĩnh vực phụ trách của quý cơ quan, đơn vị để gửi phía Thái Lan.

3. Đề xuất nội dung đề trao đổi với phía Thái Lan liên quan đến nội dung phụ

trách.

4. Đề xuất phương án trả lời các nội dung có liên quan trong Phụ lục gửi kèm

Công văn số 650/BCT-AP ngày 14/02/2022 của Bộ Công Thương (sao gửi kèm).

Văn bản trả lời của quý cơ quan, đơn vị (bản cứng và bản điện tử) vui lòng gửi về Sở

Công Thương trước ngày 23/02/2022 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh, Bộ Công

Thương; đồng thời bản mềm gửi qua email: caothithuthuy@quangtri.gov.vn.

Sở Công Thương kính đề nghị quý cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- PGĐ Nguyễn Hữu Hưng;

- Phòng  QLNL(p/h);

- Lưu: VT, QLTM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Hữu Hưng

		2022-02-17T13:52:06+0700

		2022-02-17T14:11:35+0700

		2022-02-17T14:11:35+0700

		2022-02-17T14:11:35+0700

		2022-02-17T14:11:35+0700